
 
 
 

EDIFICIOS S.A. (ESA) 
              ESTADO DE CAMBIO DEL PATRIMONIO 

             POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018 
             

 

Capital 
Social 

 

Aportes 
futuras 

capitaliza- 
ciones 

  

 

 

Reserva 
Legal 

 

Reserva 
Facultativa 

 

Total 

 

Déficit 
Acumulado 

Saldos al 31 de diciembre del 2017 1.200,00 
 

460.592,04 
   

  1.004,12 
 

3.956,75 
 

4.960,87   (4.202,29) 

Transacciones del año: 
              

Absorción de pérdidas acumuladas 0,00 
 

(4.202,29) 
    

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

4.202,29 

Aportes de accionistas 0,00  626.698,72     0,00  0,00  0,00  0,00 

Pérdida del ejercicio 0,00 
 

0,00 
    

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

(935,50) 

Saldos al 31 de diciembre del 2018 1.200,00  1.083.088,47      1.004,12  3.956,75  4.960,87   (935,50) 

               

               
               

               

_____________________ 
Eco. Dorila García Vinces 

Representante legal 
 

 
 Ing. Alexandra Ávila 

 Contadora 
 

Ver notas a los estados financieros               


