## EDIFICIOS S.A. (ESA) ESTADO DE CAMBIO DEL PATRIMONIO POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

	Capital Social	Aportes futuras capitaliza- ciones	Reserva Legal	Reserva Facultativa	Total	Déficit Acumulado
Saldos al 31 de diciembre del 2017	1.200,00	460.592,04	1.004,12	3.956,75	4.960,87	(4.202,29)
Transacciones del año:						
Absorción de pérdidas acumuladas	0,00	(4.202,29)	0,00	0,00	0,00	4.202,29
Aportes de accionistas	0,00	626.698,72	0,00	0,00	0,00	0,00
Pérdida del ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	(935,50)
Saldos al 31 de diciembre del 2018	1.200,00	1.083.088,47	1.004,12	3.956,75	4.960,87	(935,50)

Eco. Dorila García Vinces Representante legal Ing. Alexandra Ávila Contadora

Ver notas a los estados financieros